
 
 

WOJEWÓDZKA STACJA 
SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA  

W BYDGOSZCZY 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna  

w Bydgoszczy 
ul. Kujawska 4, 85-031 Bydgoszcz 

sekretariat.wsse.bydgoszcz@sanepid.gov.pl; www.gov.pl/web/wsse-bydgoszcz 

 

Strona 1 z 5 

Znak sprawy: EZP.272.1.2024                                    Bydgoszcz, dnia 08.03.2024 r.  

 Egz. Nr 1  
 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 
(odpowiedzi na pytania Wykonawców) 

 
Wojewódzka Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Bydgoszczy, ul. Kujawska 4, 

85-031 Bydgoszcz, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 
zamówień publicznych, informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie 
podstawowym bez negocjacji na dostawę odczynników do badań mikrobiologicznych 
dla Działu Laboratoryjnego Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  
w Bydgoszczy, wpłynęły pytania Wykonawcy do treści specyfikacji warunków zamówienia 
(swz) o następującej treści: 
 
Pytanie 1: 
Dotyczy załącznika cenowego, części 8, pozycji 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu takiego jak Thermo Fisher 
Scientific/ nr kat. SM0243/ GENERULER 100BP DNA LADDER, opakowanie 50 UG. 
Produkt zawiera 10 prążków 1000, 900, 800, 700, 600, 500, 400, 300, 200, 100 i jest 
gotowy do użycia. Produkt zawieszony w Buforze 10 mM Tris-HCl (pH 7.6), 10 mM EDTA. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 2: 
Dotyczy załącznika cenowego, części 8, pozycji 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w opakowaniu 500 ml 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 3: 
Dotyczy załącznika cenowego, części 8, pozycji 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu takiego jak Thermo Fisher 
Scientific/ nr kat. K0261/ Maxima Probe qPCR Master Mix (2X), with separate ROX vial, 
opakowanie na 200 reakcji. Produkt zawiera w swoim składzie barwnik ROX w oddzielnej 
próbówce.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

http://www.gov.pl/web/wsse-bydgoszcz


Strona 2 z 5 

Pytanie 4: 
Dotyczy załącznika cenowego, części 23, pozycji 2 
Czy nie nastąpiła pomyłka w opisie produktu ? L- Glutamina sprzedawana jest zazwyczaj 
w mniejszych opakowaniach - takich jak 20 ml czy 100 ml, Zamawiający opisał natomiast 
wielkość opakowania jako 20 ml.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść Opisu przedmiotu zamówienia w części 23, pozycja 2,  
w następujący sposób: 
 
było: 
 

2. 
roztwór L-
Glutaminy 

Op. 20 l.  
Roztwór l-glutaminy o stężeniu molowym 
=200 mmol. Flitrowany sterylnie  
i nadający się do stosowania w hodowlach 
komórkowych w Ph 7-7,6. Data ważności 
minimum 9 miesięcy od daty dostarczenia  
do laboratorium. 

op. 2 LLM 

 
jest: 
 

2. 
roztwór L-
Glutaminy 

Op. 20 ml.  
Roztwór l-glutaminy o stężeniu molowym 
=200 mmol. Flitrowany sterylnie  
i nadający się do stosowania w hodowlach 
komórkowych w ph 7-7,6. Data ważności 
minimum 9 miesięcy od daty dostarczenia  
do laboratorium. 

op. 2 LLM 

 
Pytanie 5: 
Dotyczy załącznika cenowego, części 12, pozycji 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie odczynnika z terminem ważności do 30-
05-2024? Producent wymienionego odczynnika aktualnie posiada tylko odczynnik z takim 
terminem gwarancji.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 6: 
Dotyczy załącznika cenowego, części 23, pozycji 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie odczynnika z terminem ważności  
8 miesięcy? Producent wymienionego odczynnika aktualnie posiada tylko odczynnik  
z takim terminem gwarancji. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 7: 
Zapytanie dotyczące części 7 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie daty ważności zestawu odczynników do 
izolacji wirusowego RNA/DNA na kolumienkach do 10 miesięcy daty ważności zestawu? 
Uzasadnienie: 
Zestaw sam w sobie posiada 12-miesięczną datę ważności. Ze względów logistycznych, 



Strona 3 z 5 

nie jest możliwe dostarczenie tego zestawu z 12-miesięczną datą ważności. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 8: 
Dotyczy wzoru umowy, §5, ustęp 3 – część 8,10,12,23. 
Wnosimy o wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji w odniesieniu do części 3  
z „do 7 dni” na „do 21 dni”. 
Odczynniki które chcielibyśmy zaoferować  są produkowane i magazynowane poza 
granicami kraju.  Producent na samą dostawę deklaruje czas do 21 dni. Nie jesteśmy  
w stanie spełnić warunku Zamawiającego bez ponoszenia kar za nieterminową wymianę. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy w brzmieniu § 5 ust. 3 Ogólnych warunków 
umowy, na podstawie którego 7 dniowy termin na dostarczenie Zamawiającemu nowego, 
wolnego od wad przedmiotu umowy, może zostać przedłużony na etapie realizacji umowy. 
 
Pytanie 9: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie surowic (poz. 1-4) z krótszym terminem 
ważności niż 12 miesięcy licząc od daty dostawy, w przypadku gdy producent – firma Sifin 
w chwili złożenia zamówienia przez Zamawiającego nie będzie posiadać na stanie 
magazynowym surowic z wymaganym terminem? Każdorazowo Wykonawca po przyjęciu 
zamówienia poinformuje Zamawiającego o dostępnych aktualnie najdłuższych datach 
ważności surowic.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę (przed dostawą wymagany kontakt z Zamawiającym celem 
akceptacji dostępnej daty ważności). 
 
Pytanie 10: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu transportu surowic (poz. 1-4)  
w warunkach zapewniających utrzymanie temperatur 2-8 st. C? W okresie letnim przy 
temperaturach sięgających powyżej 25˚C produkty zabezpieczane są warstwą styropianu 
oraz wkładami chłodzącymi. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 11: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 5 odczynnika z terminem 
ważności wynoszącym 6 miesięcy od daty produkcji i minimum 4 miesiące od daty 
dostawy? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 12: 
Część IV – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów z następującymi 
terminami ważności: 
– pozycja 2 – min. 10 miesięcy od daty dostawy 
– pozycja 5 – min. 3 miesiące od daty dostawy 
– pozycje 7, 17, 22 – min. 5 miesięcy od daty dostawy 



Strona 4 z 5 

– pozycje 8, 9, 24 – min. 8 miesięcy od daty dostawy 
– pozycje 13, 20 – min. 7 miesięcy od daty dostawy 
– pozycja 19 – min. 6 miesięcy od daty dostawy 
– pozycja 23 – min. 9 miesięcy od daty dostawy 
Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie 
można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. 
Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 13: 
Część IV, wymagania względem oferty – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do 
oferty przykładowych certyfikatów kontroli jakości do kilku wybranych produktów, ze 
względu na obszerność dokumentacji? Wykonawca udostępni adres Biblioteki 
Technicznej, gdzie Zamawiający będzie miał wgląd do certyfikatów całodobowo  
i bezpłatnie. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 14: 
Cześć IV, Wymagania względem dokumentacji pkt 1 i pkt 2 - Czy Zamawiający wyraża 
zgodę na modyfikację zapisu poprzez dodanie: „… lub Wykonawca udostępni stronę 
internetową, na której będą dostępne wymagane przedmiotowe dokumenty”? 
Uzasadnienie: W ofercie Wykonawca przedstawi adres strony internetowej, na której będą 
znajdowały się instrukcje wykonania testów/ulotki informacyjne oraz karty charakterystyk 
substancji niebezpiecznych w języku polskim, deklaracje zgodności oraz aktualne 
certyfikaty kontroli jakości do danych serii odczynników, dostępne bezpłatnie dla 
Zamawiającego całodobowo. Będzie to zgodne z §1 ust. 3 projektu umowy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 15: 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o określenie gwarantowanego procentowego 
poziomu wykupu przedmiotu umowy. 
Uzasadnienie: 
Zezwoli to na możliwość ubiegania się o udzielenie przedmiotu zamówienia większej ilości 
wykonawców wg. obiektywnych i niedyskryminacyjnych kryteriów lub zasad. W/w dane 
pozwolą Wykonawcom na złożenie prawidłowej oferty, spełniającej oczekiwania 
Zamawiającego oraz przyczyni się to do zwiększenia konkurencyjności i uzyskania lepszej 
ceny. W przypadku braku zgody prosimy o uzasadnienie swojej odpowiedzi. 
 
Odpowiedź: 
Gwarantowany procentowy poziom wykupu przedmiotu umowy to 100% ilości opisanych w 
Opisie Przedmiotu Zamówienia. 
 
 
Pytanie 16: 
(§ 5 ust. 3) Prosimy o zmianę zwrotu „od daty zgłoszenia reklamacji” na zapis w brzmieniu 
„od chwili uznania reklamacji”. 
Uzasadnienie: 



Strona 5 z 5 

Realizacja reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, 
dlatego też rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 7 dni jest trudna do 
wykonania. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia treść § 5 ust. 3 w brzmieniu zawartym w ogólnych warunkach 
umowy. 
 
Pytanie 17: 
(§ 5 ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany 
reklamowanego towaru z 7 dni roboczych do 21 dni? 
Uzasadnienie: 
Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie,  
a w przypadku zgłoszenia reklamacji produkty te musimy wpierw sprowadzić bezpośrednio 
od producenta do naszego magazynu. W związku z czym 7 dniowy termin realizacji jest 
trudny do dotrzymania. 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy w brzmieniu § 5 ust. 3 Ogólnych warunków 
umowy, na podstawie którego 7 dniowy termin na dostarczenie Zamawiającemu nowego, 
wolnego od wad przedmiotu umowy, może zostać przedłużony na etapie realizacji umowy. 
 
Pytanie 18: 
(§ 6 ust. 1) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w taki sposób, aby wysokość 
kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. 
Uzasadnienie: 
VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany 
odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona 
do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę 
z tytułu wykonania zamówienia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 6. 
 
 

 
Dyrektor 

Wojewódzkiej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej 

w Bydgoszczy 

(podpis nieczytelny) 

Wojciech KOPER 
 
 
 
 
 
 
 

Wyk. w 1 egz. 
Otrzymują: 
1. https://platformazakupowa.pl/ 
2. a/a  

https://platformazakupowa.pl/

